
WIJZIGINGSVERORDENING ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING

SMALLINGERLAND 2013 (DERDE HERZIENING)

 

De raad van de gemeente Smallingerland;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 mei 2016, volgnummer

3 , inzake de wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Smallingerland 2013,

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de volgende: WIJZIGING VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING SMALLIN-

GERLAND 2013

 

Artikel I
Wijziging verordening

 

De Algemene plaatselijke verordening Smallingerland 2013 wordt als volgt gewijzigd.

 

A. Artikel 2:25 komt te luiden:

Artikel 2:25 Evenement

1. Het is verboden zonder of in afwijking van een vergunning van de burgemeester een evenement

te organiseren.

2. In afwijking van het bepaalde in artikel 1:3, tweede lid kan de burgemeester de indieningstermijn

zoals genoemd in artikel 1:3, eerste lid voor een evenementenvergunning, verlengen tot ten

hoogste twaalf weken.

3. De vergunning wordt verleend voor de duur van het evenement.

4. Het verbod van het eerste lid geldt niet voor door de burgemeester aangewezen categorieën

evenementen.

5. In afwijking van artikel 1:11 geldt er geen meldingsplicht voor door burgemeester aangewezen

categorieën evenementen, zoals bedoeld in het vierde lid.

6. Het verbod van het eerste lid geldt niet voor een wedstrijd op of aan de weg, voor zover in het

geregeld onderwerp wordt voorzien door artikel 10 juncto 148 van de Wegenverkeerwet 1994.

7. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

Artikel II
Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd

in zijn vergadering van 21 juni 2016

 

griffier, voorzitter,

Nr. 143570

GEMEENTEBLAD 20 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Smallingerland.

Gemeenteblad 2016 nr. 143570 20 oktober 20161


